
Referat 

Månadsmöte i Malmö-Kirseberg Inner Wheel Klubb tisdag 9 maj 2023 kl. 12.30 på Naturum 

Öresund, Ribersborgstigen 4, Malmö och intilliggande Funkisanläggningen. 

Program: ”Besök på Naturum Öresund med föredrag och efterföljande lunch i Funkis byggnaden.” 

Dagens möte inleddes med ett mycket intressant föredrag av två kunniga anställda-Elinor och 
Anders- på Naturum Öresund. Vi fick lära oss en hel del om Öresunds vatten och djurlivet under 
vattenytan.  
På 1970-talet var vattnet mycket förorenat, men pga en hel del åtgärder, som nedläggning av 2 varv 
och avfallsanläggning på danska sidan renades vattnet. Idag har Öresund ett rent vatten och ett rikt 
djurliv. På botten växer ålagräs, tång och alger, som är viktiga för fiskarna. Ålagräset är yngelplats och 
barnkammare för ex. torsken. Malmö och Lomma kommuner har bildat naturreservat av några 
Ålagräsområden. Idag finns det gott om fisk i Sundet som plattfiskar, torsk, delfiner, tumlare och 
hajar. På Öresundsbrons pelare sitter en stor mängd Blåmusslor – över 100.035 musslor. Musslorna 
silar vattnet och bidrar därmed  till rening av vattnet. Sand i stora mängder sögs tidigare upp från 
Sundets botten, men idag är sandsugning förbjuden. 
På Naturum bedrivs en omfattande pedagogisk verksamhet för skolor och universitet. Det innefattar 
även praktisk undervisning ute i vattnet. Naturum är även öppet för studiebesök. 

Efter föredraget gick vi över till intilliggande Funkis-lokalen för lunch. Ett festligt dukat bord med 
rosor, som tema mötte oss. Efter maten lämnade avgående president Birgitta Eriksson 
presidentkedjan till inkommande president Margareta Hedendahl. Birgitta avtackade styrelsen för 
det gångna året med rosor. Tack Birgitta för ett mycket fint IW-år! 

 

 

Vid lunchen bjöd Birgitta oss på en trevlig överraskning. En trubadur -Johan Bengtsson – med 
gitarr trädde in och sjöng så fint visor för oss. Det blev en fin avslutning på klubbens sista möte detta 
presidentår. 

Vid pennan  
Agneta Abelson 

 


